CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
P A L Á C I O V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

MOÇÃO

Congratula o mestre de cerimônias, Agnaldo
Aparecido Oliveira, por conduzir de forma brilhante
os eventos da administração municipal de
Indaiatuba desde 2008.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 165 do Regimento Interno
desta egrégia Casa Legislativa, a presente moção de congratulação para que,
após ouvido o douto Plenário, seja encaminhada para o mestre de
cerimônias, Agnaldo Aparecido Oliveira, por conduzir de forma brilhante
os eventos da administração municipal de Indaiatuba desde 2008.

JUSTIFICATIVA:

Desenvolto, astuto, carismático, e um excelente interlocutor. Essas são
apenas algumas características do locutor e mestre de cerimônias Agnaldo
Oliveira, que apresenta de forma brilhante diversas ações promovidos pela
administração municipal de Indaiatuba desde 2008. Sejam eventos formais ou
informais, grandiosos ou com número reduzido de participantes, Agnaldo está
sempre pronto para conduzir da melhor forma possível, mesmo quando é
preciso improvisar por algum contratempo. Assim, o locutor e mestre de
cerimônias merece nossa homenagem por meio dessa moção de
congratulações.

Sala das Sessões, em 22 de outubro de 2024.

_____________________________
ENG. ALEXANDRE PERES

Vereador

PROT-CMI 4977/2024
24/10/2024 - 14:45
MOC 265/2024